Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» сентября 2019 г. № 108

О внесении изменений в Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая образовательная организация», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 06.03.2019 года № 28.

В целях поощрения образовательных организаций в муниципальном образовании «Жигаловский район» за достижение ими высоких результатов в обеспечении качественного образования, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая образовательная организация», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 06.03.2019 года № 28:
1.1. пункт 5 главы 2 Положения изложить в новой редакции:
«5. Поощрение предназначено для осуществления образовательной организацией деятельности по созданию нового культурно-образовательного событийного пространства. Поощрение победителей   осуществляется   Управлением образования в форме выделения дополнительных бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования «Жигаловский район»    и ( или) за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц»
1.2. пункт 8 главы 3 Положения изложить в новой редакции:
«8. Выдвижение образовательных организаций на участие в конкурсе осуществляется самостоятельно путем представления следующих документов (далее - документы):
1) заявление образовательной организации (прилагается);
2) копии документов за три предыдущих учебных года, подтверждающих достижения образовательной организации, обучающихся образовательной организации, педагогических работников образовательной организации.
3) предварительная смета расходов по созданию нового культурно-образовательного событийного пространства»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования  и распространяется правоотношения возникшее с 21 августа 2019 года
[bookmark: _GoBack]
 И. о мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               Ю.С.Полханова